16

6. προκλίσεων Ο.

9. post ἀνθρώπινα libri omnes, praeter

CD addunt γενέσθαι, quod redundare monuit Gale not.

11. τε] δὲ A. || πρὸς] πρὸ B. 12. σωματωιδῆ D. 14. ἀπεργα-

ζομέτρῳ BD.

sunt de divinis conjecturas fabricantur. ab iis igitur aberrant duplíciter, et quod a divinis excidant, et quod his omissis ad passiones humanas divinitatem deducant. verum oportuit eas res quae adversus homines et deos similiter praestantur, ut sunt genuflexiones adorations munera primitiae, non eodem modo utrinque interpretari, sed utraque seorsim considerare, prout pretiosiora distingui decet a vilibus, et illa quidem venerari ut quae divina sint, haec quoniam sunt humana contemptui habere, haec passiones efficere tum in dantibus tum in accipientibus quoties fiunt, (sunt enim humana et corpora), illa vero et eorum operationem vehementer honorare, quoniam fiunt silentio quadam gravi, et venerabili consistentia animae et gaudio mentis et indicio stabili, utpote quae ad deos referuntur.

λεῖ δὲ δὴ καὶ τοῦτο προσαποδευθῆναι σοι, δαιμῶν 2, 1
 ἥρως καὶ ψυχῆς τίνι κατ' οὐσίαν διαφέρει η̄ κατὰ δύ-
 3 ναμιν η̄ ἐνέργειαν. λέγω τοίνυν δαιμόνας μὲν κατὰ τὰς
 γεννητικὰς καὶ δημιουργικὰς τῶν θεῶν δυνάμεις ἐν τῷ
 πορρωτάτῃ τῆς προόδου ἀποτελευτήσει καὶ τὸν ὁρχότων
 διαμερισμῶν παμάγεσθαι, ἥρωας δὲ κατὰ τοὺς τῆς ζωῆς
 ἐν τοῖς θείοις λόγαν, καὶ τὰ πρᾶτα καὶ τέλεια μέτρα
 τῶν ψυχῶν ἀποτελευτᾶν ἀπ' αὐτῶν καὶ ἀπομερίζεσθαι.

8 Γενομένης δὲ οὕτως τῆς τῶν δαιμόνων καὶ ἥρωών
 φύσεως ἀπὸ τῶν ἑτέρων αἰτίων καὶ αὐτὴν ἔχειν τὴν οὐ-
 σίαν παραλλάσσουσαν ἀνάγκη· ἀπεργαστικὴν μὲν εἶναι
 12 τὴν τῶν δαιμόνων καὶ τελεσιουργὸν τῶν περικοσμίων φύ-
 σιαν καὶ ἀποπληρωτικὴν τῆς καθ' ἔκαστον τῶν γενομένων
 ἐπιστασίας, ζωτικὴν καὶ λογικὴν καὶ ψυχῶν ἡγεμονικὴν
 15 ἵπαρχειν τὴν τῶν ἥρωών. δυνάμεις τε τοῖς μὲν δαιμοσι
 γονίμοις, ἐπιστατικάς τε τῆς φύσεως καὶ τοῦ συνδέσμου
 τῶν ψυχῶν εἰς τὰ σώματα ἀφοριστέον, τοῖς τε ἥρωσι

3. δαιμονες A. 5. ποδφωτάτῳ D. 7. Θεοῖς] Θεοῖς D.
 8. ἀπ'] τπ' D. 9. γενομένης] sic A, γενομένης O. || οὕτως
 φύσεως δαιμόνων καὶ ἥρωών ἀπὸ A. 9. 10. τῆς — φύσεως
 om. CD. 11. ἀνάγκη om. ACD. 14—17. ἡγεμονικὴν — τῶν
 ψυχῶν bis habet D. 18. γονίμοις B. || ἐπιστατικὸς B. || τε]
 δὲ AD.

Illud quoque demonstrare tibi oportet, quomodo daemones ab 1
 heroibus et animabus distinguantur, essentiane an potentia an ope-
 ratione. affrmo igitur daemonas oriri quidem ex potestatibus deo-
 rum generatricibus et opificibus, sed tam demum cum ista potestas
 ad extremos processus sui fines et divisiones ultimas devenerit: he-
 roas autem iuxta rationes vitales quae sunt in diis exoriri: animas
 autem principales et perfectissimas hos ipsis excipere, ab ipsis de-
 finiri et ab ipsis separari.

Iam cum nascantur ab aliis atque aliis causis, diversas quoque
 obtinere vires credere par est: et daemonum essentiam operativam
 esse, et naturarum mundanarum perfectivam, et eiusmodi esse quae
 euram gerat rerum omnium quae nascuntur, heroum hanc esse na-
 turam, ut vitam et rationem rebus sufficiat, et animabus praesideat.
 potentias utrorumque quod spectat, daemonas definitius esse genita-
 biles, quodque ad eos naturas administratio et animarum corporibus

ζωοποιούς, ἡγεμονικὸς τῶν ἀνθρώπων, γενέσεως ἀπολελυμένας ἀπονέμενη ἄξιον.

2 Ἐπομένως δὲ καὶ τὰς ἐνεργείας αὐτῶν διοριστέον· 3 καὶ μᾶλλον μὲν περικοσμίους θετέον τὰς τῶν δαιμόνων, καὶ διατεινούσας ἐπὶ πλεῖστον ἐν τοῖς ἀποτελουμένοις ὑφ' ἑαυτῶν, τὰς δὲ τῶν ἡρώων καὶ ἥπ' ἔλαττον μὲν διηκούσας, 8 παρὰ δὲ τὴν τῶν ψυχῶν διάταξιν ἐπιστρεφομένας. οὕτως δὴ οὖν διωρισμένων ὑστέρα ἐστὶν ἡ ψυχὴ καταλήγοντα πρὸς τὸ τέλος τῶν θείων τάξεων καὶ ἀπὸ τῶν δύο τούτων γενῶν μοίρας τινὰς δινάμεων διακληρωσαμένη μεριστάς, προσθήκτις τε ἄλλαις περιττοτέραις πλεονάζοντας ἀφ' ἑαυτῆς, καὶ ἄλλοτε ἄλλα εἰδῆ καὶ λόγους ἐξ ἑτέρων 12 ἐτέρους, βίους τε ἄλλους ἄλλοτε προβάλλοντα, καθ' ἐκάστην τε κάρδαν τοῦ κόσμου ποικίλαις ζωαῖς καὶ ιδεῖαις χρωμένη,

1. ζωοποιούς] sic AC, ζωοποιός BD, ζωοποιάς O. || ἡγεμονικὸς B.
 || ἀνθρώπων] ἀνῶν D hic et saepius, θεῶν B. 3. ἀπομένως D.
 3—5. διοριστέον· καὶ μᾶλλον μὲν (δὲ Fesch.) περικοσμίους θετέον τὰς τῶν δαιμόνων, καὶ διατεινούσας] sic ACD Fesch., τὰς μὲν τῶν δαιμόνων περὶ τὸν κόσμον ἐπιστρεφομένας καὶ μᾶλλον διατεινούσας O. 4. 5. καὶ μᾶλλον — δαιμόνων καὶ ομ. B.
 8. ὑστέρα] δεντέρα ACD. || ἐστὶν ἡ ψυχὴ post τάξεων (v. 9) ponit Λ, ομ. CD. 12. λόγους] λόγους τε AC. 13. προσβάλλοντα D. 14. τε] sic ACD, ομ. O. || ζωαῖς] I. ζώας marg. D a sec. manu

alligandarum cura pertineat, heroibus vero vires tribuere oportet vivificas, hominum duces, et a generatione solutas.

2 Sequitur iam ut eorum operationes distinguiamus inter se. et sane daemonum operationes consideramus tamquam versantes circa mundum, latiusque se extendentes in iis quae perficiunt: herorum vero non ita longe pertingentes, et praecipue occupatas in animabus ordinandis. his duobus sic definitis anima sequitur, quae divinorum ordinum fines attingit, et ab his duobus generibus portiones quasdam particulares potentiarum sortitur, et ex se ipsa aliis cumulata accessionibus abundat, aliasque ex aliis species et rationes diversas ex diversis subinde acquirens, et mores alios, pro diversis mundi regionibus variis vitis et ideis utitur, simul quibus vult ap-